39

                                                                  [image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016                                                   г. Гай                                                       1535-пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая
от 12.11.2015 № 1314-пА «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа» на 2016-2020 годы»
(в редакции от 28.07.2016 № 1141-пА)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Гая от 23.07.2015 № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», на основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области  постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 12.11.2015                 № 1314-пА «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа» на 2016-2020 годы» (с изменениями) (далее – программа) следующие изменения:
1.1. По всему тексту программы слова «отдел экономики администрации города Гая» заменить словами «отдел экономического развития, инвестиций, торговли и предпринимательства администрации города Гая».

1.2. В паспорте подпрограммы I «Повышение инвестиционной привлекательности МО Гайский городской округ» Программы (далее – подпрограмма I) графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Местный бюджет, всего – 456,337 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2016 год – 116,337 тыс. руб.;
- 2017 год – 85,000 тыс. руб.;
- 2018 год – 85,000 тыс. руб.;

- 2019 год – 85,000 тыс. руб.;

- 2020 год – 85,000 тыс. руб.

1.3. Мероприятие 1.1.1. раздела 3 «Перечень и характеристика основных мероприятий Подпрограммы I» изложить в новой редакции «Организация участия представителей администрации города Гая в областных мероприятиях (выставках, экономических форумах) с целью обмена опытом и продвижения работ, товаров и услуг, предоставляемых на территории Гайского городского округа».

1.4. Абзац 1 раздела 4 Подпрограммы I «Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых затрат на реализацию Подпрограммы I из бюджета муниципального образования Гайский городской округ составляет 456,337 тысяч рублей согласно приложению № 7 к программе».
1.5. В паспорте подпрограммы III «Развитие торговли в муниципальном образовании Гайский городской округ» Программы (далее – подпрограмма III) графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Областной бюджет, всего – 280,600 тыс. руб., из них:
- 2016 год – 229,800 тыс. руб.;

- 2017 год – 12,700 тыс. руб.;

- 2018 год – 12,700 тыс. руб.;

- 2019 год – 12,700 тыс. руб.;

- 2020 год – 12,700 тыс. руб.

Местный бюджет, всего – 526,245 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2016 год – 72,363 тыс. руб.;

- 2017 год – 107,646 тыс. руб.;

- 2018 год – 111,828 тыс. руб.;

- 2019 год – 115,362 тыс. руб.;

- 2020 год – 119,046 тыс. руб.

1.6. Абзац 1 раздела 5 Подпрограммы III «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы III» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых затрат на реализацию Подпрограммы III из областного бюджета составляет (прогнозно) 280,600 тыс. руб., из местного бюджета составляет (прогнозно) 526,245 тыс. руб. согласно приложению № 7 к Программе».
1.7. В приложении № 5 к программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016-2020 годы» и их значениях» в строке 4.1 в графе «2016» цифры «110,4», «593,7» и «16,1» заменить соответственно на «76,8», «419,2», «10,5».
1.8. Приложение № 7 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Гая.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономической политике Агашкову С.В.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Гайского городского округа

         О.Ю. Папунин
Приложение 1 к постановлению

администрации города Гая
от 13.10.2016 № 1535-пА
Приложение № 7 к муниципальной программе

«Экономическое развитие Гайского

городского округа на 2016-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 – 2020 годы»

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Муниципальная программа
	Экономическое развитие Гайского городского округа на 2016 – 2020 годы
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	3194,100
	3091,046
	2745,228
	2748,762
	2752,446

	Подпрограмма 1
	«Повышение инвестиционной привлекательности МО Гайский городской округ»
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0510000000
	116,337
	85,000
	85,000
	85,000
	85,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
	Проведение мероприятий направленных на обеспечение благоприятного инвестиционного климата Гайского городского округа.

	Администрация города Гая
	411
	0412
	0510160370
	116,337
	85,000
	85,000
	85,000
	85,000

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
	Реализация последовательной деятельности по позиционированию муниципального образования во внешней среде.
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	1.3
	Основное мероприятие 1.1.
	Формирование муниципальных инструментов поддержки субъектов инвестиционной деятельности.
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Подпрограмма 2
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Гайском городском округе»
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0520000000
	39,000
	239,000
	239,000
	239,000
	239,000

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства и совершенствование внешней среды для развития предпринимательства
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0520160290
	39,000
	39,000
	39,000
	39,000
	39,000

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0520200000
	0
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.
	Совершенствование нормативных правовых актов в части муниципальной поддержки малого и среднего  предпринимательства округа
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	2.4
	Основное мероприятие 2.4.
	Мониторинг развития предпринимательства в городском округе (сбор, агрегирование и обработка данных)
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	2.5
	Основное мероприятие 2.5.
	Осуществление консультационной поддержки СМСП специалистами администрации города
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Подпрограмма 3
	«Развитие торговли в муниципальном образовании Гайский городской округ».

	411
	0412
	0530000000
	302,163
	120,346
	124,528
	128,062
	131,746

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.
	Обеспечение выполнения государственных полномочий по формированию Торгового реестра
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0530180952
	13,800
	12,700
	12,700
	12,700
	12,700

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.
	Разработка, утверждение и корректировка схем размещения нестационарных торговых объектов
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	3.3
	Основное мероприятие 3.3.
	Анализ ситуации на потребительском рынке в сфере продажи социально значимых товаров
	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	3.4

	Основное мероприятие 3.4.
	Софинансирование расходов по возмещению стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, малонаселенные пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты
	Администрация города Гая

	411
	0412
	05304S0610

0530480610
	24,000

	24,000
	24,000
	24,000
	24,000

	216,000
	Областной бюджет

в размере выделенных средств

	3.5
	Основное мероприятие 3.5.
	Корректировка Перечня отдаленных, труднодоступных и малонаселенных пунктов, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенных на территории Гайского городского округа.

	Администрация города Гая
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	3.6
	Основное мероприятие 3.6.
	Организация  и проведение мероприятий, направленных на развитие и совершенствование торговой  деятельности: конкурсов, торжественные собраний, сельскохозяйственных ярмарок.
	Администрация города Гая
	411
	0412
	0530660390
	48,363

	83,646

	87,828
	91,362
	95,046

	Подпрограмма 4
	«Развитие транспортной системы муниципального образования

Гайский городской округ»
	Администрация города Гая
	411
	0408
	0540000000
	2736,600
	2646,700
	2296,700
	2296,700
	2296,700

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.
	Организация проезда пассажиров на пригородных маршрутах автомобильным транспортом на территории муниципального образования Гайский городской округ
	Областной бюджет

Местный бюджет

(софинансирование в размере не менее 5% процентов от выделенных областных средств)

	411

	0408

	0540180060

	420,600
	1763,300
	1763,300
	1763,300
	1763,300

	411
	0408
	0540160120
	2032,600
	250,000
	250,000
	250,000
	250,000

	4.2
	Основное мероприятие 4.2.
	Организация проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных участков и обратно на территории муниципального образования
	Областной бюджет

Местный бюджет

(софинансирование в размере не менее 5% от выделенных областных средств)
	411

	0408

	0540200000

	0
	269,400
	269,400
	269,400
	269,400

	411
	0408
	0540260050

	283,400
	14,000
	14,000
	14,000
	14,000

	4.3
	Основное мероприятие 4.3.
	Обновление автомобильного  пассажирского транспорта, установка на муниципальный пассажирский транспорт спутниковой навигационной системы  ГЛОНАСС/GPS
	Местный бюджет
	411
	0408
	0540300000
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.

	Приобретение автобусов. Оборудованных для перевозки маломобильных групп населения
	Местный бюджет

(уровень софинансирования расходных обязательств не менее 5% )
Областной  бюджет

(уровень софинансирования расходных обязательств не более 95% )
	411
	0408
	0540360340
	0
	350,000
	0
	0
	0

PAGE